
Packning och upphämtningPlacering och säkerhet

Visste du att butiker som säljer batterier enligt
lag är skyldiga att ta emot använda batterier
utan avgift? Denna anvisning beskriver hur
insamlingen ska hanteras på ett säkert sätt.

Systemet för beställning av
upphämtning nås via QR-kod
eller på
paristokierratys.fi/noutotilaus

Farliga situationer

Vad får läggas i batterilådan
och -tunnan

ANVISNINGAR
FÖR ANVÄNDNING
AV BATTERILÅDA
OCH -TUNNA

Förbered batterilådan för transport (stäng
locket) och fyll tunnorna helt. Metalltunnor
på 62 liter kan hämtas enskilt. Om flera
tunnor ska hämtas, placera dem på en pall
och plasta ihop dem med genomskinlig
plast. Tunnan får inte sticka ut över pallens
kant. Kontrollera att tunnan har ett
transportlock som är fastsatt med
spännring.
Flytta de kärl som ska hämtas till en
väderskyddad plats, t.ex. en lastbrygga.
Gör en upphämtningsbeställning med ID-
nummer på paristokierratys.fi/noutotilaus
(QR-kod). Ange kärlens placering i fältet
för tilläggsuppgifter.
Om ID-numret har glömts bort kan det
begäras via chatboten på recser.fi.

Placera batterilådor och -tunnor på en
övervakad, torr plats i rumstemperatur,
nära släckutrustning och brandlarm.
Håll locken stängda. Fäst inte
klistermärken på tunnan och placera inte
föremål ovanpå dem.
Placera en tejprulle i närheten för att tejpa
batteripoler.
Skriv ut en affisch som vägleder den som
lämnar in batterier.

För insamlingspunktens personal

Om ett batteri ryker eller brinner: Ring
112. Om det är säkert, skydda dig
(handskar, skyddsglasögon) och flytta
batteriet utomhus. Om det inte är säkert
att flytta det, lämna utrymmet, stäng av
ventilationen och följ räddningsplanen.
Obs! Rökgaser är mycket giftiga.
Om ett batteri blir varmt, sväller eller ger
ifrån sig ljud: Skydda dig (handskar,
skyddsglasögon), flytta batteriet till en
brandsäker plats, t.ex. utomhus, och låt
det vara där i minst 48 timmar. En
brandfilt eller ett metallkärl (inte lufttätt)
kan användas vid flytt.
För ytterligare instruktioner, anmäl
situationen via e-post till Recser
(info@recser.fi). Beskriv vad som har
hänt, vilken typ av batteri det gäller och
bifoga en bild.

Batterilåda: Endast bärbara batterier,
max 0,5 kg. Kontrollera regelbundet att
inga felaktiga föremål har lagts i lådan.
Batteritunna: Alla batterier under 25 kg
(t.ex. apparatbatterier, batterier från
elcyklar/elsparkcyklar). Inga stora
blybatterier, drivbatterier eller
demonterade batteripaket.
Samla blybatterier separat och beställ
upphämtning via batteriåtervinningens
operatörer (akkukierratyspb.fi/akkujen-
kierratys/yhteistyokumppanit). Om de
återlämnade blybatterierna är små (inte
startbatterier) och returneras sällan kan
de även läggas i tunnan.
Skadade batterier ska placeras i enskilda
plastpåsar. Packa dem i ett separat
tunna och fyll, när tunnan är fullt, det
återstående tomma utrymmet med
vermikulit som beställs via
beställningssystemet. Om det bara finns
ett tunna kan det skadade batteriet
placeras överst och omges av vermikulit.


